CNPJ: 61.129.409/0001-05. A inexigibilidade de licitação em comento se 
fundamenta no art. 25, I, da Lei Federal nº 8.666/93. A vigência do Contrato será de 
12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. O valor total do 
Contrato é de R$ 2.492,00 (dois mil, quatrocentos e noventa e dois reais). Dotação 
orçamentária por onde correrão as despesas: 
3.3.90.30.00.1.02.05.10.302.0003.2.0012. Nesta oportunidade, determino a 
publicação e divulgação deste ato. São Joaquim de Bicas/MG, 02 de março de 2023. 
Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral do Consórcio ICISMEP.

[...]

veterinário – A a V. Consulta aos itens adjudicados e aos fornecedores vencedores 
disponível em https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O item 01 restou 
deserto. Os itens 02, 04 e 08 restaram fracassados. O valor total dos itens 
adjudicados é de R$ 482.125,62 (quatrocentos e oitenta e dois mil, cento e vinte e 
cinco reais e sessenta e dois centavos). O termo de homologação na íntegra 
encontra-se disponível em https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio 
da Abadia Amaral, diretor geral do Consórcio ICISMEP. São Joaquim de Bicas/MG, 
02 de março de 2023.

[...]

de Compras Públicas, cujo objeto é a aquisição de itens odontológicos – C a V. 
Consulta aos itens adjudicados e aos fornecedores vencedores disponível em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. O item 01 restou fracassado. O valor total 
dos itens adjudicados é de R$ 322.167,50 (trezentos e vinte e dois mil, cento e 
sessenta e sete reais e cinquenta centavos). O termo de homologação na íntegra 
encontra-se disponível em https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio 
da Abadia Amaral, diretor geral do Consórcio ICISMEP. São Joaquim de Bicas/MG, 
02 de março de 2023.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO

[...]

O itens 03, 24 e 40 restaram desertos. 
Os itens 02, 06, 07, 12, 13, 17, 19, 20, 22, 23, 26, 27, 30, 32, 33, 36, 38, 42, 49 e 50 
restaram fracassados. O item 18 foi cancelado, conforme nota explicativa realizada 
pela pregoeira. O valor total dos itens adjudicados é de R$ 4.174.595,95 (quatro 
milhões, cento e setenta e quatro mil, quinhentos e noventa e cinco reais e noventa e 
cinco centavos). O termo de homologação na íntegra encontra-se disponível em 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
geral do Consórcio ICISMEP. São Joaquim de Bicas/MG, 02 de março de 2023.

[...]

de Compras Públicas, cujo objeto é a aquisição de materiais médicos descartáveis – 
A a T. Consulta aos itens adjudicados e aos fornecedores vencedores disponível em 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O item 10 restou deserto. O valor 
total dos itens adjudicados é de R$ 1.747.629,29 (um milhão, setecentos e quarenta e 

sete mil, seiscentos e vinte e nove reais e vinte e nove centavos). O termo de 
homologação na íntegra encontra-se disponível em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral do 
Consórcio ICISMEP. São Joaquim de Bicas/MG, 02 de março de 2023.